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Yrkande angående – Delårsrapport  
Förslag till beslut 
I utbildningsnämnden: 

1. Utbildningsnämnden godkänner delårsrapporten per mars 2023. 
2. Utbildningsnämnden hemställer till kommunstyrelsen att föreslå 

kommunfullmäktige att utbildningsnämnden får ta del av den kommuncentrala 
posten för att finansiera investeringsrelaterade driftskostnader, som för perioden 
januari-mars 2023 uppgår till 183 tkr och på helår beräknas bli 570 tkr. 

3. Utbildningsdirektören får i uppdrag att återkomma med förslag på möjliga 
kostnadsbesparingar inom områdena utveckling, digitalisering och innovation på 
nivåer över skolenhetsnivå som inte bedöms nödvändiga för att fullgöra stadens 
lagstadgade uppdrag eller som inte bedöms vara direkt kostnadsbesparande. 

4. Utbildningsdirektören får i uppdrag att återkomma med förslag på möjliga 
kostnadsbesparingar genom att pausa eller skjuta upp uppföljningar av de av 
nämndens planer och program under 2023 som inte bedöms ha direkt påverkan 
på stadens lagstadgade uppdrag. 

5. Utbildningsdirektören får i uppdrag att omgående införa ett tillfälligt 
anställningsstopp för alla tjänster ovanför rektorsnivå. Nämnden fattar beslut om 
undantag från anställningsstopp vid synnerliga skäl.  

Yrkandet 
Den ekonomiska krisen slår hårt mot välfärden och mot skolan. Det rödgröna styret har 
räknat upp kostnadsindex med sex procent, en historiskt hög uppräkning. I den styrande 
koalitionens kompletteringsbudget har 34 mnkr prioriterats till ramförstärkningar och 
tillfälliga resurser till utbildningsnämnden för att kompensera för de ökade kostnader som 
drabbar särskilt gymnasieskolan extra hårt.  

Förstärkningarna visar sig inte vara tillräckliga när regeringens krisstöd och 
kompensation uteblir samtidigt som kostnadsutvecklingen fortsätter skena. Denna 
utveckling förvärras ytterligare av friskolemarknadens fortsatta expansion och dess 
pågående dränage av den kommunala ekonomin. Nämndens ekonomiska prognos kan 
hastigt förvärras när en ny fristående utbildning startar, ofta riktad mot resursstarka 
målgrupper, vilket är en omständighet som nämnden saknar rådighet över.  

Förvaltningen har under våren tagit fram handlingsplaner för anpassningar i 
verksamheten för 48 årsarbetare motsvarande 32 mnkr för halvåret 2023. Dessa 
anpassningar skulle i praktiken innebära minskad kvalitet i undervisningen och risk för att 
många elever skulle få svårare att nå kunskapsmålen. För det rödgröna styret är det 
fundamentalt att den första linjens skolpersonal ska skyddas i krisen. 
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Förväntningarna och kvaliteten inom gymnasieskolan kommer behöva tillfälligt sänkas, 
men inom rätt områden. För att undvika att lärare och annan elevnära personal drabbas av 
kostnadskrisen och de otillräckliga resurserna från regeringen måste svåra prioriteringar 
göras. Den lagstadgade verksamheten ska stå i fokus. Vid besparingar på administrativa 
tjänster är det viktigt att försöka undvika att extra administration inte belastar lärare. 
Besparingar och förändringar ska i första hand ske på sådant sätt att den personal som 
arbetar elevnära i skolan inte drabbas.  
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